
UCHWAŁA NR XLV/321/2018
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 16 października 2018 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Tczew na 
dofinansowanie zadań własnych związanych z bieżącym utrzymaniem dróg oraz na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych na drogach gminnych

Na podstawie art. 7a oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 
i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U.  z 2017 r. 
poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669 i  1693) w związku z uchwałą Nr XXXIX/286/2018 
Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie współpracy Powiatu Tczewskiego 
i Gminy Miejskiej Tczew w zakresie utrzymania dróg Rada Powiatu Tczewskiego 

uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Tczewskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
Gminie Miejskiej Tczew z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych związanych 
z bieżącym utrzymaniem dróg oraz na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych na 
drogach gminnych.

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu Powiatu Tczewskiego na rok 2019 w następujących wysokościach:

- 570.000 zł (słownie: pięćset siedemdziesiąt tysięcy złotych) na dofinansowanie zadań własnych 
związanych z bieżącym utrzymaniem dróg,

- 1.000.000 zł (słownie: jeden milion złotych) na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
realizowanych na drogach gminnych.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej, w tym 
przeznaczenie i zasady rozliczenia środków zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Powiatem Tczewskim a Gminą Miejską Tczew.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Tczewskiego

mgr Barbara Kamińska

Id: 5B6F704C-14F9-4E34-B8CD-904C7F584561. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Powiatu Tczewskiego w dniu 27 marca 2018 r. podjęła uchwałę Nr XXXIX/286/18 w sprawie
współpracy Powiatu Tczewskiego i Gminy Miejskiej Tczew w zakresie utrzymania dróg. Zgodnie
z zapisami tejże uchwały, w następstwie przejęcia przez Gminę Miejską Tczew dróg powiatowych
położonych na terenie Miasta Tczewa, Powiat Tczewski zobowiązał się do przekazania Gminie
Miejskiej Tczew pomocy finansowej na dofinansowanie własnych zadań bieżących w zakresie
utrzymania dróg oraz na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych na drogach gminnych.

Zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, powiaty, związki
i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie lub innym jednostkom samorządu terytorialnego
udzielić pomocy, w tym pomocy finansowej. Zgodnie z art. 12 pkt 11 tejże ustawy do wyłącznej
właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych ustawami do
kompetencji rady powiatu.

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych, wydatki budżetu jednostek
samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach
prawa, a w szczególności na m.in. pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący. Zgodnie z art. 220 ust. 1 tejże
ustawy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom
samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa,
a podstawą udzielenia pomocy jest umowa.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 5B6F704C-14F9-4E34-B8CD-904C7F584561. Podpisany Strona 1




